
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY W GODKOWIE 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom 
ratownikom i kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wykonywaniu 
innych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z  art. 15 ust. 1, 1a, 2 oraz art. 15a 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 233), Rada Gminy w Godkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1. Strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Godkowo w następującej 
wysokości, za udział w: 

1) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 30,00 złotych za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej;  

2) szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty w wysokości 15,00 złotych za 

każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu; 

3) zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 19,00 złotych za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań; 

4) zabezpieczeniu uroczystości, imprez, świąt, ceremonii, obchodów, jubileuszy 

organizowanych na terenie Gminy Godkowo w wysokości 15,00 złotych za 

każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej. 

2. Kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Godkowo 

którzy uczestniczyli w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 złotych za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/214/2022 Rady Gminy Godkowo z dnia 25 listopada 2022 

r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

     

 

 

 



 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godkowie oraz publikacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie. 

 
       

 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/28/2024 
RADY GMINY W GODKOWIE 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom 
ratownikom i kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wykonywaniu 
innych zadań 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z zapisami 
art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233),  została uregulowana uchwałą Nr XXXIX/214/2022 Rady Gminy 
Godkowo z dnia 25 listopada 2022 r. 

Ustawa z dnia 17 grudnia  2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U.z 2024 r. 
poz. 233) art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 stanowi, że strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub 
działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczej Państwowej Straży Pożarnej oraz kandydat na strażaka ratownika, który 
uczestniczył w szkoleniu podstawowym otrzymują ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, Rada Gminy w drodze uchwały. 
Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP — 
za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej oraz szkoleniu lub ćwiczeniu, z uwagi na różny zakres oraz charakter 

wykonywanych czynności objętych ekwiwalentem. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w przedziale 

zakreślonym w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. 

U.  z 2024 r. poz. 233). 

 

 

 
 



 
Raport z głosowania nad Uchwałą Nr V/28/2024  z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom i 
kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wykonywaniu innych zadań 
 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych 
 głosów „za” oddano – 13 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało  się – 1 radny 

 
Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą: 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – wstrzymał się  
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – głosowała „za” 
5. Dyl Konrad – głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „za” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za” 
9. Laskowska Adriana – głosowała „za”  
10. Łesyk Sławomir – głosował „za” 
11. Osiak Jakub – głosował „za” 
12. Rudnik Wiesław – głosował „za” 
13. Rzepka Elżbieta – nieobecna 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 
 

 
 


